ZMLUYV AE. 12/2014

o vykonani Statnych veterinarnych ¢innosti v roku 2014 uzavreta
podl'a § 261 ods. 2 Obchodného zakonnika

CL I

Zmluvné strany

1.1 Objednavatel’. Regionalna veterinarna a potravinova sprava TrebiSov
zastupena riadite’om MVDr. Stanislavom Kovalikom

IBAN SK  SK59 8180 0000 0070 0006 8330
Cislouétu  7000068330/8180

ICO 31295118
Telefon / fax  056- 6722764/6725191
E — mail Riaditel. TV@svps.sk

1.2 Dodavatel: Meno a priezvisko MVDr. Du$an Zuffa

Trvaly pobyt SNP ¢.839 177, Secovce
PSC 07801
Sidlo podl'a osved¢enia vydaného KVL: SeCovce
ICO 17 1500 94
DIC 1023647834
IC DPH
Telefon / fax 0905 318 589
Osvedcéenie KVL SR ¢.0561/92
IBAN SK41 0200 0000 0010 0034 3622
Cislo uétu 1000343622/0200
E —mail vetzuf@centrum.sk

CL II.

Predmet zmluvy

2.1 Predmetom zmluvy je vykonanie S$tatnych veterinarnych cinnosti dodavatelom Vv
tomto rozsahu:

Sadzba pauSalnej tthrady

Statna veterinarna innost | za jeden tikon v Eur Kod ukonu

I. Hovédzi dobytok

140, 146, , 151, 157, 158, 160,

1. Odber krvi 0,76 161, 162, 163, 177, 179, 182,




183, 184, 185

2. Aborty — plodové obaly 5,64 152,178

3. Tuberkulinacia
jednoducha 1,33 130

4. Tuberkulinacia
simultanna 1,69 131

5. odber vzorky BSE 6,97 180, 188

Il. OSipané

240, 245, 250, 251, 253, 262,

1. Odber krvi 0,93 277,279
2. Aborty — plodové obaly 5,64 278
3.Tuberkulinacia
jednoducha 1,33 230

I1l. Ovce/kozy

440, 458, 477, 479, 480, 483,
1. odber krvi 0,76 496, 540, 558, 577, 579
2. Aborty — plodové obaly 5,64 472, 478,572,578
3. Tuberkulinacia
jednoducha 1,33 530
4. Scrapie/BSE 6,97 484, 488, 497, 584, 588, 597
3,18 004, 005

IV. VSetky druhy zvierat

2. Besnota — indikovany
odber vzoriek 3,75 995

3. Klinické vySetrenie

chovu - hromadné 1,89 015, 017, 991, 994

4. Pitva velkého zvierata 4,71 001

5. Pitva malého zvierata 3,18 002

6. Pitva drobného zvierata 1,33 003
V. Odber vzoriek od vol'ne Zijucich zvierat

1. KMO - pitva, odber
vzorky 1,89 950, 951, 954
V1. Hydina

1. Odber vzorky hydiny na|Hodinova sadzba 355




pseudomor a mor hydiny

6,64

2. Odber vzoriek na zarodky
Salmonella  arizonae, S.
gallinarum, S. pullorum

Hodinova sadzba
6,64

361

3. Odber vzoriek na zarodky
Salmonella enteriditis,

S. typhimurium  vratane
monofazovych kmenov
Salmonella  typhimurium
S antigénnym vzorcom
1,4,[5],12:i:-,

S. hadar,

S. infantis,

S. virchow

Hodinova sadzba
6,64

367

4. Odber vzoriek na zarodky
Salmonella enteriditis,

S. typhimurium  vratane
monofazovych kmenov
Salmonella  typhimurium

S antigénnym vzorcom
1,4,[5],12:i:-,

Hodinova sadzba
6,64

373,374, 375

5. Odber vzoriek na
M. meleagridis
Mycoplasma gallisepticum,

Hodinova sadzba
6,64

370, 372

VIIl. Kone

1. Odber krvi

1,89

850, 877, 879

2. Aborty — plodové obaly

5,64

878

VIIl. Vcely — odbery vzoriek a tikony s tym stvisiace

1. Choroby v¢iel —
mor v¢elieho plodu,
hniloba vcelieho plodu —
klinické vySetrenie,

odber vzoriek 0,76 963, 965, 966, 969
IX. Farmové chovy zveri
751, 758, 759, 775, 777,
1. Odber krvi 0,76 779
2. Aborty — plodové obaly 5,64 774,776, 778

X. Zvierata v ZOO




2.2

2.3

24

2.5

2.6

3.1

1. Odber krvi 0,76 984

2. Aborty — plodové obaly 5,64 990

Za vykonanie Statnych veterinarnych ¢innosti podl'a bodu 2.1 patri dodavatel'ovi tihrada
podl'a bodu 2.1 tejto zmluvy Vv stlade so sadzbami pausalnych thrad za jednotlivé tikony
podla tejto zmluvy, nariadenia vlady SR ¢. 107/2008 Z. z. o thrade za vykonanie
Statnych veterinarnych cinnosti sikromnymi veterindrnymi lekarmi a Vv stlade so
zakonom ¢. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v zneni neskor$ich predpisov.

Popri pauséalnej uhrade uvedenej v bode 2.2 patri dodavatelovi hodinovéd sadzba vo
vySke 6,64 eur v sulade s nariadenim vlady SR ¢. 107/2008 Z. z. a v stilade so zakonom
€. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v zneni neskorsich predpisov.

Dodavatel méze Vv odovodnenych pripadoch pri vykonavani Statnych veterindrnych
¢innosti uc¢tovat uhradu v sume, ktord predstavuje 25% hodinovej sadzby uvedenej
v bode 2.3 za kazdl zacatt Stvrthodinu.

Predmet zmluvy bude vykonavany vtychto obciach achovoch, ur¢enych
objednavatel'om : podlPa prilohy ¢.1 k tejto zmluve

Uttovanie nahrad za pouzitie motorového vozidla dodavatela, nahlaseného
objednévatel'ovi pri uzatvarani zmluvy (kopia velkého technického preukazu), pri vykone
Statnych veterinarnych ¢innosti uvedenych v bode 2.1 tejto zmluvy bude realizované v
prisluSnom mesiaci v sulade so zdkonom ¢. 283/2002 Z. z. o cestovnych ndhradach
v zneni neskorSich predpisov. Miesto zaciatku pracovnej cesty je sidlo vyznacené na
osvedCeni stkromného veterinarneho lekdra, vydaného Komorou veterinarnych lekarov
Slovenskej republiky.

CL 111

Cena predmetu plnenia

Dodavatel' je na zdklade pristupovych prav pridelenych objednavatelom povinny
zaznamenavat' vykonané Statne veterinarne Cinnosti v elektronickej forme do
veterinarneho informa¢ného systému Vv zmysle poZiadaviek a uZzivatel'skej prirucky
informacného systému (d’alej len ,,systém VIS®). Dodavatel’ je zodpovedny za spravnost’
a uplnost’ zaznamenanych udajov Vv systéme VIS. Technické vybavenie (hardware
a pristup na internet) si zabezpecuje dodavatel’ na vlastné naklady.

3.2 Dodavatel’ zaznamenava do systému VIS iba $tatne veterinarne ¢innosti, d’alSie naklady a

spotrebované biopreparaty podl'a navodu vyrobcu a material spotrebovany pri vykone
Statnych veterinarnych ¢innosti, ktoré st predmetom tejto zmluvy. Dodévatel
zaznamenava do systému VIS odovodnenie Uctovania thrady podla bodu 2.4. Zaktpené
biopreparaty a material zaznamenava do  syst¢ému VIS objednavatel na zaklade
dodévatelom predloZzenych uctovnych dokladov. Biopreparaty ainy materidl moze
dodavatel’ pouzit’ pri vykone Statnych veterinarnych Cinnosti az po predchadzajicom
stihlase objednavatela. Vykonané odborné veterinarne cCinnosti musia byt overené
objednavatelom formou dohodnutou s objednavatelom. Vykonané odborné veterinarne



3.3

3.4

3.5

3.6

3.7

3.8

3.9

¢innosti za prislusny kalendarny mesiac je dodavatel’ povinny zaznamenat’ v systéme VIS
najneskor do 5 pracovnych dni nasledujuceho kalendarneho mesiaca.

Dodavatel' bude uctovat’ vykonané Statne veterindrne Cinnosti V sadzbach pausSalnych
uhrad podrl'a CI. II. bod 2.1 tejto zmluvy za obdobie jedného kalendarneho mesiaca.

Fakturacia Statnych veterindrnych ¢innosti dodévatel'a pozostava z dvoch casti:

a) z elektronicky zadanej faktary dodavatelom v systéme VIS a nasledne schvalenej
objednéavatel'om v systéme VIS,

b) dodavatel'om vytlacenej, podpisanej a odtlackom peciatky opatrenej schvalenej faktary
zo systému VIS.

Dodévatel’ je povinny zadat’ elektronickt faktiru do systému VIS najneskor do 15 dna
mesiaca nasledujuceho po mesiaci, v ktorom boli $tatne veterinarne ¢innosti vykonané.

Objednavatel’ dodavatel'om elektronicky zadanu faktaru v systéme VIS schvali, alebo
vrati na opravu do 5 pracovnych dni od zadania faktiry do systému VIS. Vratena faktira
musi obsahovat’ oddvodnenie vratenia. Odovodnenie sa oznamuje elektronicky v Casti
,Fakturdcia®“ v systéme VIS. V pripade vratenia elektronickej faktiry na opravu,
dodavatel’ je povinny vykonat’ opravu bezodkladne a objednavatel’ je povinny vykonat’
schvalenie tiez bezodkladne.

Podkladom pre schvalenie faktiry za  vykonané odborné veterinarne  Cinnosti
a spotrebované biopreparaty a iny material musia byt doklady potvrdené chovatel'om
(podpis na prislusnych dokladoch). Prilohou faktiury st tuberkulinany zaznam, kopie
ziadaniek na laboratoérne vySetrenia, Uiradny zdznam o hromadnom klinickom vySetreni
pred vykonanim S$tatnej veterinarnej ¢innosti iba v pripade TSE (ak neboli vytvorené
elektronicky a nedohodne sa inak) a veterinarne osvedCenie o vySetreni zdravotného
stavu zvierata, ktoré poranilo ¢loveka alebo zviera.

Dodavatel'’ bude faktru s prilohami podla bodu 3.7 predkladat’ objednavatelovi
najneskor do 5 pracovnych dni od schvélenia faktiry osobne alebo prostrednictvom
doporucene;j zasielky.

Ak dodavatel' nedodrzi lehotu uvedenti vbode 3.2, objednavatel’ uplatni voci
dodavatel'ovi Grok z omeskania vo vyske 0,05 % z fakturovanej sumy za tkon za kazdy
den omeskania, najviac do vysky fakturovanej sumy za prislusny tkon.

3.10Ak dodavatel’ nedodrzi lehotu uvedent v bodoch 3.5 alebo 3.8, objednavatel’ uplatni voci

dodévatelovi Grok z omeSkania vo vyske 0,05 % z fakturovanej sumy za kazdy den
omeskania, najviac do vysky fakturovanej sumy za prislusny kalendarny mesiac.

3.11 Objednavatel’ sa zavdzuje dodavatel'ovi uhradit’ jednotlivé schvalené faktary v lehote 14

dni po ich doruceni.

3.12 V pripade, Ze objednavatel’ nedodrzi lehotu uvedenu v bode 3.11, zavdzuje sa zaplatit

dodévatelovi Grok z omeskania vo vyske 0,05 % z fakturovanej sumy za kazdy den
omeskania, najviac do vysky fakturovanej sumy za prislusny kalendarny mesiac.

3.13 Ak v priebehu trvania platnosti tejto zmluvy nadobudne Gc¢innost’ vSeobecne zavizny

pravny predpis, ktory mé vplyv na niektoré ustanovenie tejto zmluvy, ucastnici tejto



zmluvy st povinni dat’” zmluvu bezodkladne do stladu s tymto vSeobecne zdviznym
pravnym predpisom.

CL1IV.

Cas plnenia a ostatné ustanovenia

4.1 Prace podla clanku II. tejto zmluvy vykond dodavatel’ podl'a ¢asového harmonogramu
uréeného v Plane veterinarnej prevencie a ochrany Statneho uizemia na rok 2014.
Dodavatel’ u ¢innosti, u ktorych je laboratorne vysetrenie hradené zo Statneho rozpoctu,
vyznaci na ziadanke o laboratorne vysetrenie ,,hradené z VPO,

4.2. Dodavatel’ je povinny odoberat’ tiradné vzorky podl'a zavedenych Standardov a kazdu
vzorku zasland na analyzu musi sprevadzat’ Gplne vyplnend predpisana Ziadanka.

4.2 Dodavatel’ sa zavizuje viest’ o Statnych veterinarnych ¢innostiach nasledujucu evidenciu:

zaznam o vykonanej tuberkulinécii

zdznam o odbere vzoriek na laboratérne vySetrenie s uvedenim identifikaénych cisel
zvierat - kopie ziadaniek na laboratorne vySetrenie

evidenciu vysledkov laboratornych vySetreni

kopiu veterinarneho osvedcenia o vySetreni zdravotného stavu zvierata, ktoré
poranilo ¢loveka alebo zviera

evidenciu ziadaniek o laboratorne vySetrenie na besnotu

evidenciu sprav o zisteni nakazy

evidenciu sprav o zéniku nakazy

zaznam o preventivnych ¢innostiach a vykonanych zékrokoch

zdznam o predpisovani a pouZivani a vydaji veterinarnych liekov a uchovavat tieto
zdznamy najmenej tri roky

dodacich listov o nakupe biopreparatov

pitevnych protokolov o nariadenych pitvach

uradny zaznam o hromadnom klinickom vySetreni pred vykonanim Statnej
veterinarnej ¢innosti (iba v pripade TSE).

4.3 Dodavatel je povinny Vv dostato¢nom ¢asovom predstihu, najmenej 3 pracovné dni vopred
oznamit’ objednavatel'ovi datum vykonu hromadnych akcii. Pripadné zmeny v désledku
nepritomnosti, ochorenia a pod. je dodavatel povinny bezodkladne oznamit
objednavatel'ovi.

4.4 Kontrolu plnenia zmluvnych zavdzkov vykonéava regionalny veterinarny lekar, ktory
modze touto Cinnostou poverit zodpovedného veterinarneho inSpektora regiondlnej
veterinarnej a potravinovej spravy.



5.1

5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

5.7

W

CL V.

Zavereéné ustanovenie

Tato zmluva sa uzatvara na dobu uréita do 31.12. 2014. Zmluva nadobuda platnost’ diiom
podpisu zmluvy oprdvnenymi zastupcami zmluvnych stran a uGcinnost diom
nasledujicim po dni jej zverejnenia v sulade SO zékonom
¢. 40/1964 Zb. Obciansky zdkonnik v zneni neskorSich predpisov. Zmluvné strany
vyslovene suhlasia so zverejnenim tejto zmluvy v jej plnom rozsahu vratane priloh
a dodatkov Vv centralnom registri zmliv vedenom na Urade vlady SR.

Zmluvu je mozné menit na zdklade dohody zmluvnych strdn formou pisomnych
dodatkov, ktoré budu tvorit’ neoddelite'nt sucast’ zmluvy.

Zmluvné strany moézu zmluvu pisomne vypovedat. Vypovedna lehota je 1 mesiac
azatina plynat prvym dnom kalenddrneho mesiaca nasledujuceho po doruceni
vypovede druhej zmluvnej strane.

Zmluvné strany mozu okamzite odstipit od zmluvy pri zdvaznom poruseni zmluvy
v sulade s § 344 Obchodného zakonnika.

Objednavatel moze okamzite odstupit’ od zmluvy okrem pripadov uvedenych v bode
5.4 aj pri vy€erpani finan¢nych prostriedkov ur¢enych na odborné veterinarne ¢innosti.

Zmluva je vyhotovena v troch rovnopisoch, z ktorych dodavatel’ obdrzi 1 rovnopis
a objednavatel’ 2 rovnopisy.

Ostatné pravne vztahy, ktoré nie st upravené touto zmluvou sa riadia prislusnymi
ustanoveniami Obchodného zakonnika a ostatnych vSeobecne zavidznych pravnych
predpisov.

TrebiSov, 20.12.2013

datum a miesto podpisu

objednavatel’, dodavatel’,
peciatka, podpis peciatka, podpis



Kéd CEHZ

331488
115726
213838
115566
107645
133300
415570
108178
119081
324994
114673
408944
309424
114771
414407
126377
104813
326378
413175
426962
115660
232387
106612
415972
412569
331806
410845
415451
414505
109425
214580
117586
204847
234586
114750
217636
304939
205397
427359
205395
409892

110471
405396
-1

235650
-1

204868
136578
236549
237970

Nazov farmy

Malé Ozorovce

Zbehriov

Dvorianky

Vishov

Parchovany

Kravany

Stankovce

Bozgice

Backov

Pavol Skulka

Rudolf Nahaj

BOVINEX s.r.0. Michalovce, farma Dvorianky
Jan Balint

Sestko Stefan

FARMA BIO - FINIS s.r.o.
Michal Balint

IStok Jozef

Ing. Juraj Jencik

Maria Oreni¢ova

Roman Bejda

Oravec Stefan - SHR
Brinda Andrej

Jozef Zapach

Lubomir Zamba

Jan Topolovsky

Bozcgice

Jan Besterci

TOPAGRO s.r.0.

Andrej Tokar

Jozef Mlaticek

Marcel Serbin

Secovce - Borecka Katarina
Pavol Tomas

Stefan Brinda
ENOCHOV

Ihnacik Jozef

Lenka Drabinova

Ing. Jana Suskova

Laban Michal

Michal Kachman

Michal Havri$ - Farmar
Parchovany

Imrich Blanar

Jozef lvanco

Farma Backov

SPP n.o. FARMA ZEMPLINSKA TEPLICA
8PP n.o. FARMA VEL'KE OZOROVCE
Michal Kelemeca

SPP n.o. Farma Calovka

Agropodnik Slamoz s.r.0. - Zemplinska Teplica
AGROPODNIK SLAMOZ spol. s.r.o. FARMA
CALOVKA

AGROPODNIK SLAMOZ spol. s.r.o.
Velké Ozorovce

AGROMOD, s.r.o.

Zemplinska Teplica

Marian Topolovsky

Topagro s.r.o.

Jozef VarSa

Pavol Skvarkovsky

Priloha &.1
Obec

MALE OZOROVCE
ZBEHNOV
DVORIANKY

VISNOV
PARCHOVANY
KRAVANY PRI SECOVCIACH
STANKOVCE
BOZCICE

BACKOV

SECOVCE

SECOVCE
DVORIANKY
DVORIANKY
DVORIANKY
DVORIANKY
DVORIANKY
DVORIANKY
ZBEHNOV
KRAVANY PRI SECOVCIACH
KRAVANY PRI SECOVCIACH
MALE OZOROVCE
MALE OZOROVCE
PARCHOVANY
PARCHOVANY
PARCHOVANY
PARCHOVANY
PARCHOVANY
PARCHOVANY
PARCHOVANY
PARCHOVANY
SECOVCE

SECOVCE

SECOVCE

SECOVCE
STANKOVCE
STANKOVCE
STANKOVCE

VISNOV

ZBEHNOV

ZBEHNOV

ZBEHNOV
PARCHOVANY
SECOVCE
PARCHOVANY
BACKOV
ZEMPLINSKA TEPLICA
ZEMPLINSKA TEPLICA
ZEMPLINSKA TEPLICA
ZEMPLINSKA TEPLICA
ZEMPLINSKA TEPLICA

ZEMPLINSKA TEPLICA
VELKE OZOROVCE
VELKE OZOROVCE
VELKE OZOROVCE
ZEMPLINSKA TEPLICA
PARCHOVANY
PARCHOVANY
VELKE OZOROVCE
BOZCICE






